№ 1-126/2019

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Енисейск 11 июня 2019 года

Енисейский районный суд Красноярского края 

в составе: председательствующего - судьи Бондаренко Ж.Я. 

с участием помощника Енисейского межрайонного прокурора Черкашина М.А. 

подсудимого Барабинского 

<

данные изъяты>

защитника в лице адвоката Бисерова О.А., представившего удостоверение № 74 и ордер № 207

при секретаре Узуновой Н.К. 

рассматривая в судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

Барабинского 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

- 07.04.2015 года Енисейским районным судом Красноярского края, с учетом постановления суда от 18.01.2017 года по п.З ч.2 ст. 111 УК РФ к 3 годам 10 месяцам лишения свободы, условно с испытательным сроком 3 года 10 дней, снятого с учета по истечении срока 17.04.2018 года

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.222, ч.1 ст.222, ч.1 ст.222, ч.1 ст.223, ч.1 ст.223, ч.1 ст.223, ч.1 ст.223 УК РФ;

У С Т А Н О В И Л:

В 10-х числах октября 2016 года, точные дата и время дознанием не установлены, ФИО1 в интернет магазине «

<

данные изъяты>) приобрел для дальнейшего личного использования сигнальный пистолет 

<

данные изъяты> После чего, в первых числах ноября 2016 года, точные дата и время дознанием не установлены, ФИО1, имея преступный умысел на незаконный оборот оружия, находясь по адресу: 

<

адрес>, решил изготовить из сигнального пистолета 

<

данные изъяты> огнестрельное оружие продолжая свой преступный умысел, ФИО1 в то же время и том же месте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» приобрел на различных сайтах магазинов детали для изготовления огнестрельного оружия. После чего, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконное изготовление огнестрельного оружия, действуя умышленно, сознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность, и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, не являясь владельцем огнестрельного оружия, и не имея на то соответствующего разрешения компетентных органов, дающего право на изготовление огнестрельного оружия, в нарушение ст.16 ФЗ «Об оружии» №150-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), согласно которой производство оружия осуществляется юридическими лицами, имеющими лицензию на их производство в порядке, установленном Правительством РФ, ФИО1, в первых числах декабря 2016 года с 20 часов 00 минут до 22 часов 00 минут в течении трех дней, находясь у себя в 

<

адрес>, при помощи сверла и дрели, путем растачивания канала ствола под гильзу калибра 9 мм, изготовил ствол калибра 9 мм., который впоследствии установил на пистолет 

<

данные изъяты> при помощи сварки, а также заменил детали в пистолете 

<

данные изъяты>, установив в него приобретенные в интернет магазине боевую пружину, магазин, возвратную пружину, предохранитель, ударник, затворную задержку, выбрасыватель, в результате чего пистолет приобрел свойства огнестрельного оружия. Тем самым ФИО1, незаконно изготовил самодельный самозарядный пистолет калибра 9 мм, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ является самодельным самозарядным пистолетом калибра 9 мм и относится к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия. Самодельный пистолет № пригоден для производства выстрелов патронами калибра 9 мм.

Кроме того, в первых числах декабря 2016 года, точные дата и время дознанием не установлены, у ФИО1, находящегося по адресу: 

<

адрес>, в целях дальнейшего личного использования, возник преступный умысел, направленный на незаконное хранение изготовленного самодельным способом самозарядного пистолета калибра 9 мм., являющегося нарезным короткоствольным огнестрельным оружием, реализуя который действуя умышленно, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, не являясь владельцем огнестрельного оружия на законных основаниях и, не имея на то соответствующего разрешения компетентных органов, дающего право на хранение огнестрельного оружия, в нарушение ст. 13 ФЗ №150 от 13.12.1996 года «Об оружии», запрещающей приобретение, хранение и перевозку оружия и боеприпасов к нему без лицензии органов внутренних дел РФ, а также в нарушение п. 54 правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории РФ, утвержденных постановлением правительства РФ № от 21.07.1998 года «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории РФ, в период времени с первых чисел декабря 2016 года, точные дата и время дознанием не установлены, незаконно хранил в тумбочке, находящейся по месту жительства по адресу: 

<

адрес> самодельный самозарядный пистолет калибра 9 мм до ДД.ММ.ГГГГ который был в период времени с 12 часов 20 минут по 16 часов 49 минут обнаружен и изъят сотрудниками УФСБ России по Красноярскому краю в ходе производства оперативно-розыскного мероприятия - обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленный на экспертизу предмет № является самодельным самозарядным пистолетом калибра 9 мм и относится к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия. Самодельный пистолет № пригоден для производства выстрелов патронами калибра 9 мм.

Кроме того, в первых числах декабря 2018 года, точные дата и время дознанием не установлены, у ФИО1, находящегося по адресу 

<

адрес> края в целях дальнейшего личного использования возник преступный умысел, направленный на незаконное изготовление боеприпасов, реализуя который, действуя умышленно, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность или неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, не имея соответствующего разрешения компетентных органов, дающего право на изготовление боеприпасов, в нарушение ст.16 ФЗ «Об оружии» №150-ФЗ от 13.12.1996 года, (в редакции от 18.03.2018 года), согласно которой производство оружия осуществляется юридическими лицами, имеющими лицензию на их производство в порядке, установленном правительством РФ, в 10-х числах декабря 2018 года около 20 часов 00 минут, находясь по вышеуказанному адресу, в гильзы с капсюлями к пистолету 

<

данные изъяты> калибра 9 им., которые приобрел в первых числах декабря 2018 года в интернет магазине, засыпал бездымный порох, который брал от патронов к сигнальному пистолету 

<

данные изъяты>, которые приобрел в 10-х числах октября 2016 года. Затем, продолжая свой преступный умысел, при помощи молотка и деревянного бруска, запрессовывал в гильзы пули к пистолету 

<

данные изъяты> калибра 9 мм., которые приобретал в интернет магазине, тем самым незаконно изготовил 62 патрона к пистолету 

<

данные изъяты> калибра 9 мм., которые относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия, снаряженными самодельным способом, пригодными для производства выстрелов.

Кроме того, в первых числах декабря 2018 года, точные время и дата дознанием не установлены, у ФИО1, находящегося по адресу: 

<

адрес>, в целях дальнейшего личного использования возник преступный умысел, направленный на незаконное хранение изготовленных самодельным способом патронов калибра 9 мм к нарезному огнестрельному оружию, шляющимися боеприпасами для нарезного огнестрельного оружия калибра 9 мм, реализуя который, действуя умышленно, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность или неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, не являясь владельцем огнестрельного оружия на законных основаниях, и не имея соответствующего разрешении компетентных органов, дающего право на хранение боеприпасов, в нарушение ст.13 ФЗ №150 от 13.12.1996 года «Об оружии», запрещающей приобретение, хранение и перевозку оружия и боеприпасов к нему без лицензии органов внутренних дел Российской Федерации, а также в нарушение п. 54 правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории РФ, утвержденных постановлением правительства РФ №814 от 21.07.1998 года «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации», в период времени с первых чисел декабря 2018 года, точные даты и время дознанием не установлены, незаконно хранил в тумбочке, находящейся по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 62 патрона к пистолету 

<

данные изъяты> калибра 9 мм до 23 января 2019 года, которые были обнаружены и изъяты в период времени с 12 часов 20 минут по 16 часов 49 минут, сотрудниками УФСБ России по Красноярскому краю в ходе производства оперативно-розыскного мероприятия - обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств. Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ представленные 62 патрона являются патронами к пистолету 

<

данные изъяты> калибра 9 мм, относятся к категории боеприпасов к нарезному огнестрельному оружию, 2 из них пригодны для производства выстрелов. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, исследуемые 60 патронов являются патронами к пистолету 

<

данные изъяты> калибра 9 мм и относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия, пригодны для производства выстрелов.

Кроме того, в первых числах декабря 2018 года, точные дата и время дознанием не установлены, у ФИО1, находящегося по адресу: 

<

адрес>, в целях дальнейшего личного использования возник преступный умысел, направленный на незаконное изготовление боеприпасов, реализуя который, действуя умышленно, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность или неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, не имея соответствующего разрешения компетентных органов, дающего право на изготовление боеприпасов, в нарушение ст. 16 ФЗ «Об оружии» №150-ФЗ от 13.12.1996 года, (в редакции от 18.03.2018 года), согласно которой производство оружия осуществляется юридическими лицами, имеющими лицензию на их производство в порядке, установленном правительством РФ, в 10-х числах декабря 2018 года около 20 часов 00 минут, находясь в жилой 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, при помощи находившегося у него на хранении приспособления для изготовления боеприпасов к гладкоствольному огнестрельному оружию 12 калибра, произвел соединение метательного снаряда с метательным зарядом, с прокладками в виде пыжей в гильзу, то есть незаконно изготовил патроны в количестве 6 штук, являющимися боеприпасами для гладкоствольного огнестрельного оружия, снаряженными самодельным способом, пригодными для производства выстрелов.

Кроме того, в первых числах декабря 2018 года, точные дата и время дознанием не установлены, у ФИО1, находящегося по адресу: 

<

адрес>, в целях дальнейшего личного использования возник преступный умысел, направленный на незаконное изготовление основной части огнестрельного оружия, реализуя который, действуя умышленно, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность или неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, не являясь владельцем огнестрельного оружия на законных основаниях, и не имея соответствующего разрешения компетентных органов, дающего право на переделку огнестрельного оружия, в нарушение ст. 16 ФЗ «Об оружии» №150-ФЗ от 13.12.1996 года, (в редакции от 18.03.2018 года), согласно которой производство оружия осуществляется юридическими лицами, имеющими лицензию на их производство в порядке, установленном правительством РФ, в первых числах декабря 2018 года, точные дата и время дознанием не установлены, в интернет магазине приобрел макет ствола пистолета 

<

данные изъяты>. Продолжая свои преступные действия, в 10-х числах декабря 2018 года около 20 часов 00 минут, находясь у себя в квартире по вышеуказанному адресу, при помощи сверла и дрели путем растачивания канала ствола под гильзу калибра 9 мм ФИО1 изготовил ствол калибра 9мм, тем самым изготовил основную часть огнестрельного оружия. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленный на экспертизу предмет № является заготовкой ствола пистолета калибра 9 мм, относящегося к категории нарезного огнестрельного оружия.

Кроме того, в первых числах декабря 2018 года, точные время и дата дознанием не установлены, у ФИО1, находящегося по адресу: 

<

адрес> в целях дальнейшего личного использования возник преступный умысел, направленный на незаконное хранение изготовленного самодельным способом ствола пистолета калибра 9 мм, реализуя который, действуя умышленно, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность или неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, не являясь владельцем огнестрельного оружия, и не имея соответствующего разрешения компетентных органов, дающего право на хранение огнестрельного оружия, в нарушение ст. 13 Федерального закона №150 от 13.12.1996 года «Об оружии», запрещающей приобретение, хранение и перевозку оружия и боеприпасов к нему без лицензии органов внутренних дел Российской Федерации, а также в нарушение п. 54 правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории РФ, утвержденных постановлением правительства РФ №814 от 21.07.1998 года «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации», в период времени с 10-х чисел декабря 2016 года, точные даты время дознанием не установлены, незаконно хранил в тумбочке находящейся по вышеуказанному адресу, заготовку ствола пистолета калибра 9 мм до 23 января 2019 года, которая была обнаружена и изъята в период времени с 12 часов 20 минут по 16 часов 49 минут сотрудниками УФСБ России по Красноярскому краю в ходе производства оперативно-розыскного мероприятия - обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленный на экспертизу предмет № является заготовкой ствола пистолета калибра 9 мм., относящегося к категории нарезного огнестрельного оружия.

Данное обвинение подсудимый ФИО1 признал полностью при этом, он заявил свое ходатайство о применении к нему особого порядка принятия судебного решения согласно главе 40 УПК РФ. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, с ним он согласен и поддерживает ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, ходатайство является добровольным и заявлено после консультации с защитником. Он осознает предусмотренные ст. 317 УПК РФ процессуальные последствия о недопустимости обжалования приговора, постановленного в особом порядке судебного разбирательства, по мотивам несогласия с фактическими обстоятельствами признанного им обвинения. 

Защитник поддержал заявленное ходатайство.

Государственный обвинитель не возражает применить особый порядок судебного разбирательства. 

Таким образом, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

В судебном заседании государственный обвинитель заявил об исключении излишне вмененного органами предварительного следствия квалифицирующего признака « изготовление огнестрельного оружия»", мотивируя свое решение тем, что из обвинения следует, что ФИО1 в 10 числах декабря 2018 года незаконно изготовил ствол калибра 9 мм, то есть составную часть огнестрельного оружия, которую незаконно хранил до 23.01.2019 года. 

Суд, соглашается с мнением государственного обвинителя, поскольку данное обстоятельство является не противоречащим требованиям главы 40 УПК РФ, поскольку для этого не требуется исследования собранных по делу доказательств и это не влечет за собой изменение фактических обстоятельств дела.

Исходя из изложенного, суд квалифицирует действия подсудимого Барабинского 

<

данные изъяты>:

- по ч.1 ст.223 УК РФ – незаконное изготовление огнестрельного оружия;

- по ч.1 ст.222 УК РФ – незаконное хранение огнестрельного оружия;

- по ч.1 ст.223 УК РФ – незаконное изготовление боеприпасов;

- по ч.1 ст.222 УК РФ – незаконное хранение боеприпасов;

- по ч.1 ст.223 УК РФ – незаконное изготовление боеприпасов;

- по ч.1 ст.223 УК РФ – незаконное изготовление основных частей огнестрельного оружия;

- по ч.1 ст.222 УК РФ – незаконное хранение основных частей огнестрельного оружия.

При решении вопроса о мере наказания суд учитывает обстоятельства совершения преступления, характер и степень общественной опасности преступления, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние наказания на исправление осужденного и на условия его жизни, и другие юридически значимые обстоятельства согласно ст.60 УК РФ.

Суд учитывает также и данные о личности подсудимого. 

ФИО1 ранее судим, к административной ответственности не привлекался, характеризуется участковым уполномоченным полиции удовлетворительно, по месту работы и соседями положительно, не женат, занимается общественно-полезным трудом.

Также суд учитывает его состояние здоровья, ФИО1 на учете у фтизиатра, нарколога и психиатра не состоит, имеет хроническое заболевание остеохондроз. 

Проанализировав сведения о личности подсудимого, оценив поведение ФИО1 при обстоятельствах, изложенных в обвинении, а также в судебном заседании, суд приходит к выводу о его вменяемости и способности нести уголовную ответственность за содеянное.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд признает для подсудимого полное признание своей вины, чистосердечное раскаяние, состояние здоровья, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что учитывается судом при назначении наказания с учетом ч.1 ст. 62 УК РФ.

Обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено. 

Оценивая данные о личности подсудимого, то обстоятельство, что подсудимый совершил преступления, отнесенные законодателем к преступлениям средней тяжести, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, наряду со всеми обстоятельствами дела, суд приходит к выводу о возможности назначения наказания и его исправление с назначением наказания в виде лишения свободы, по правилам ч.5 ст.62 УК РФ, с применением ст.73 УК РФ, условно, возложив на него обязанности, позволяющие контролировать его поведение, что будет отвечать целям исправления, перевоспитания и являться справедливым, без назначения дополнительной меры наказания в виде штрафа, в соответствии с ч.4 ст. 74 УК РФ с сохранением условного осуждения, по приговору Енисейского районного суда Красноярского края от 07.04.2015 года. 

В силу п.2 ч.3 ст.81 УПК РФ, Федерального закона "Об оружии", Инструкции "О порядке изъятия, учета, хранения и передачи вещественных доказательств по уголовным делам, ценностей и иного имущества органами предварительного следствия, дознания и судами" вещественные доказательства, суд считает необходимым:

- пистолет 

<

данные изъяты> в полимерном файле; пистолет 

<

данные изъяты> в полимерном файле; ружье 

<

данные изъяты> в полимерном пакете, патроны 12 калибра- 2 патрона травматические, 5 патронов сигнальных в полимерном файле; 20 гильз 12 калибра в полимерном файле; 63 гильзы калибра 9 мм и 4 пули калибра 9 мм в полимерном файле; 95 гильз калибра 9 мм и 95 пуль калибра 9 мм в полимерном файле; металлические шарики (дробь) и резиновые шарики (пули) в полимерном файле; металлическая баночка с капсюлями; три контейнера - с пыжами пробка в количестве 56 штук, с пыжами дробовой в количестве 18 штук, с пыжами дробовой в количестве 8 штук, в полимерном пакете; два полимерных пакета с деталями пистолета - затвор с ударником и предохранителем, рукоятка с винтом и антабкой, рукояткой, декоративной накладкой, трубкой с фланцем, трубкой с фланцем, две спусковые скобы, три крышки магазина, подаватель патронов магазина, спусковой крючок, держатель, две спусковые тяги с рычагом взвода, задвижка боевой пружины, задвижка боевой пружины, пружина магазина, возвратная пружина, две боевые пружины, винт, две мушки желто-зеленого цвета, пять штифтов, две пружины, предохранитель пистолета, боек пистолета, выбрасыватель пистолета, два шептало с пружиной, крышка магазина, рамка со стволом и рукояткой, затвор с ударником и предохранителем, магазин пневматического пистолета, магазин пистолета на 8 патронов, магазин пистолета на 10 патронов, протирка, ствол с возвратной пружиной, возвратная пружина, пружина, спусковая тяга с рычагом взвода, протирка, спусковая скоба, боевая пружина, затворная задержка без отражателя гильз, спусковой крючок, курок, курок, шептало с пружиной, винт, штифт, задвижку боевой пружины, целик пистолета находящиеся на хранении в комнате хранения оружия МО МВД России «Енисейский», передать в ИТО ОМОН Управления Росгвардии по Красноярскому краюдля определения их судьбы в соответствии с Федеральным законом "Об оружии».

- три чемодана, шесть контейнеров под патроны, пустую банку из-под пороха, электронные весы в чехле, ключ накидной, полимерную трубку, металлический прибор для закатывания патронов, электрическая дрель «Хитачи», молоток, деревянный брусок, находящиеся на хранении у ФИО1, суд полагает оставить ему по принадлежности; 

- 3 гильзы и 3 пули в картонной коробке, направленные на проверку в федеральную пулегильзотеку, после проверки передать в ИТО ОМОН Управления Росгвардии по Красноярскому краюдля определения их судьбы в соответствии с Федеральным законом "Об оружии».

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316- 317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Барабинского 

<

данные изъяты> признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.222, ч.1 ст.222, ч.1 ст.222, ч.1 ст.223, ч.1 ст.223, ч.1 ст.223, ч.1 ст.223 УК РФи назначить наказание в виде лишения свободы сроком:

- по ч.1 ст.222 УК РФ на 1 (один) год 6 (шесть ) месяцев за каждое;

- по ч.1 ст.223 УК РФ на 2 (два) года за каждое.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний определить наказание ФИО1 в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст.73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком 3 (три) года, обязав ФИО1 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденных, не менять места постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, периодически являться на регистрацию по месту указанному данным специализированным государственным органом не реже одного раза в месяц, в дни, установленные уголовно-исполнительной инспекцией.

Вещественные доказательства:

- пистолет 

<

данные изъяты> в полимерном файле; пистолет 

<

данные изъяты> в полимерном файле; ружье «

<

данные изъяты> в полимерном пакете, патроны 12 калибра- 2 патрона травматические, 5 патронов сигнальных в полимерном файле; 20 гильз 12 калибра в полимерном файле; 63 гильзы калибра 9 мм и 4 пули калибра 9 мм в полимерном файле; 95 гильз калибра 9 мм и 95 пуль калибра 9 мм в полимерном файле; металлические шарики (дробь) и резиновые шарики (пули) в полимерном файле; металлическая баночка с капсюлями; три контейнера - с пыжами пробка в количестве 56 штук, с пыжами дробовой в количестве 18 штук, с пыжами дробовой в количестве 8 штук, в полимерном пакете; два полимерных пакета с деталями пистолета - затвор с ударником и предохранителем, рукоятка с винтом и антабкой, рукояткой, декоративной накладкой, трубкой с фланцем, трубкой с фланцем, две спусковые скобы, три крышки магазина, подаватель патронов магазина, спусковой крючок, держатель, две спусковые тяги с рычагом взвода, задвижка боевой пружины, задвижка боевой пружины, пружина магазина, возвратная пружина, две боевые пружины, винт, две мушки желто-зеленого цвета, пять штифтов, две пружины, предохранитель пистолета, боек пистолета, выбрасыватель пистолета, два шептало с пружиной, крышка магазина, рамка со стволом и рукояткой, затвор с ударником и предохранителем, магазин пневматического пистолета, магазин пистолета на 8 патронов, магазин пистолета на 10 патронов, протирка, ствол с возвратной пружиной, возвратная пружина, пружина, спусковая тяга с рычагом взвода, протирка, спусковая скоба, боевая пружина, затворная задержка без отражателя гильз, спусковой крючок, курок, курок, шептало с пружиной, винт, штифт, задвижку боевой пружины, целик пистолета находящиеся на хранении в комнате хранения оружия МО МВД России «Енисейский», передать в ИТО ОМОН Управления Росгвардии по Красноярскому краюдля определения их судьбы в соответствии с Федеральным законом "Об оружии»; 

- три чемодана, шесть контейнеров под патроны, пустую банку из-под пороха, электронные весы в чехле, ключ накидной, полимерную трубку, металлический прибор для закатывания патронов, электрическая дрель «Хитачи», молоток, деревянный брусок, находящиеся на хранении у ФИО1, оставить ему по принадлежности;

-3 гильзы и 3 пули в картонной коробке, направленные на проверку в федеральную пулегильзотеку, после проверки передать в ИТО ОМОН Управления Росгвардии по Красноярскому краюдля определения их судьбы в соответствии с Федеральным законом "Об оружии».

Меру процессуального принуждения обязательство о явке в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения с подачей жалобы в Енисейский райсуд. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ

Председательствующий: Ж.Я.Бондаренко

Копия верна

Судья: